[image: image1.jpg]

                         ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
.2021                                                                                         № 0-00Р
О внесении изменений и дополнений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от  19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»

На основании заключения юридической экспертизы по нормативному правовому акту начальника территориальной политики Губернатора Красноярского края от 21.01.2021 № 24-0418 на решение Лапшихинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Лапшихинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения   в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»:

 1.1.  В пунктах 1.3, 1.5, 2.1    Положения  слова «представительного органа» заменить словами «Лапшихинского сельского Совета депутатов», в пункте 2.1 слова «муниципального образования» заменить словами «Лапшихинского сельсовета»;
1.2. В пункте 4.3.1   Положения  слова «жизненный опыт кандидатов» заменить словами «профессиональные достижения кандидатов»;

          1.3. Приложение № 3 исключить;
1.4. Абзац 8 пункта 3.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания «Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14»;

1.5. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2 Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса»;

1.6. В абзаце 5 пункта 1.4 Положения слова «20» заменить на «35»;
1.7. В названии решения, в пункте 1 Положения, в названии Приложений к решению, в пунктах 1.1, 2.1 Положения словосочетание «конкурс по отбору кандидатов» заменить словами «конкурс по отбору кандидатур» в соответствующем падеже;

1.8. Подпункт 2 пункта 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий сроки приема документов и условия конкурса».
2.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                                          Глава сельсовета

Сельского Совета депутатов                                                    О.А. Шмырь

 А.С. Банный